
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Settore Polizia Locale 

Piazza della Costituzione, 1 

24020 Scanzorosciate (BG) 

P. I.V.A. 00696720168 

Tel.: 035 654773 – PEC: protocollo@pec.comune.scanzorosciate.bg.it 

Email: polizialocale@comune.scanzorosciate.bg.it 

www.comune.scanzorosciate.bg.it 

Reg. Ord. n° 11/2026 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

(Art. 7 D. Lgs. 30 aprile 1992, n°285) 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che l'Impresa Magoni Costruzioni Srl con sede legale in Berlingo (BS) via Campagna n.10 C.F./P.IVA 
03863260984 - ha presentato in data 29 febbraio 2026 la richiesta di chiusura al traffico veicolare e pedonale lungo la via 
Monte S.Michele in Scanzorosciate (BG), dall’intersezione con via Roma all’intersezione con via monte Sabotino per 
l’esecuzione di lavori di smontaggio gru di cantiere, prevista per martedì 03/02/2026 dalle ore 08.00 alle ore 15.30 (salvo 
proroga per imprevisti); 
Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a tutelare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale per il 
regolare svolgimento dei lavori; 
Considerato che i suddetti lavori non sono procrastinabili e, se pur con qualche disagio per i residenti ed i pedoni che 
devono allungare il percorso di via monte S.Michele/via Roma passando per il viale pedonale di via monte Sabotino; 
Accertato che sono stati assolti regolarmente i diritti di segreteria o istruttoria come da distinta di pagamento dell’istanza 
del 29/01/2026 n.f583a74dfe98450994fe01ea800cd333. 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 4/2025 del 19/12/2025, con il quale viene individuato per l’anno 2026 il dr. Carrara 
Marco quale Responsabile della Posizione Organizzativa Settore Polizia Locale ed attribuitegli le funzioni di cui all’art. 107, 
commi 2 e 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n°267;  
Visto il D. Lgs. 30.04.1992 n°285; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n°267; 
Visto lo Statuto Comunale;  

O R D I N A 

 
D I S P O N E 

 

Che la ditta incaricata proceda al posizionamento di idonea segnaletica ed alla comunicazione ai residenti con congruo 
anticipo. 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante affissione all’albo del comune e collocazione della segnaletica 
in loco. 
Gli organi di Polizia della Strada di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285 sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo per la Lombardia entro il termine 
di giorni 60, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica stradale è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori Pubblici, ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 30.04.1992 n°285, nel rispetto delle formalità previste dal Regolamento di Esecuzione del 
Codice della Strada.   

 
Dal Municipio, 29 gennaio 2026. 

 IL RESPONSABILE 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

Commissario Capo Marco dr. Carrara 
 

 Documento elettronico sottoscritto digitalmente 

Dalle ore 08.00 alle ore 15.30 del giorno 03/02/2026 (e comunque fino al termine dei lavori), l’istituzione di:  
- Chiusura al traffico veicolare e pedonale della via monte S.Michele, dall’intersezione con via Roma 

all’intersezione con via monte Sabotino;  
- Doppio senso di circolazione lungo piazza Mons. Radici, in deroga al vigente senso unico di marcia, 

regolato da movieri, con diritto di precedenza per i veicoli diretti nel centro storico, con limitazione 
della velocità a 30 km/h. 


